2022 年 6 月 20 日

各 位

仙台市青葉区一番町二丁目１番１号

株式会社 仙 台 銀 行

Web 口座開設サービスの取扱開始について

 株式会社仙台銀行（本店 仙台市 頭取 鈴木 隆）では、下記のとおり Web（インター

ネット）による普通預金口座の開設サービスについて取扱いを開始しましたので、お知らせ

いたします。

記

１．Web 口座の概要

（１）Web からの申込みにより開設する普通預金口座です。

（２）宮城県内在住であり、当行に普通預金口座を保有していない 18 歳以上の個人のお客

さまがご利用の対象となります。

（３）預金通帳は発行いたしません。

※取引明細は仙台銀行アプリなどでご確認いただきます。

（４）印鑑の届出は不要です。

※窓口でお取引いただく場合には、本人確認書類とキャッシュカードが必要になります。

２．Web 口座の開設方法

（１）窓口でのお手続きを必要とせず、スマートフォンから申込みをいただきます。

（２）スマートフォンのカメラ機能と本人確認書類を用いて本人確認を行い、口座開設後

（申込みの翌営業日以降）に口座番号をメールで通知します。

（３）キャッシュカードは、後日郵送します。

３．取扱開始日

2022 年 6 月 20 日（月）

４．ご注意

本人確認書類は、運転免許証、運転経歴証明書、マイナンバーカードいずれか 1 点が

対象です。

以 上

報道関係者向けのお問い合わせ先

 経営企画部経営企画課 中島

℡：022-225-8258